
KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2023/705 

(2023. gada 29. marts), 

ar ko groza Lēmumus (ES) 2017/175 un (ES) 2018/680 attiecībā uz energoefektivitātes prasībām, kas 
piemērojamas ES ekomarķējuma tūristu mītnēm un telpu uzkopšanas pakalpojumiem ar ES 

ekomarķējumu konkrētiem ar enerģiju saistītiem ražojumiem 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2023) 2067) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 66/2010 (2009. gada 25. novembris) par ES ekomarķējumu (1)
un jo īpaši tās 8. panta 2. punktu,

apspriedusies ar Eiropas Savienības Ekomarķējuma komiteju,

tā kā:

(1) Regula (EK) Nr. 66/2010 nosaka, ka ES ekomarķējumu var piešķirt produktiem, kam visā to aprites ciklā ir 
samazināta ietekme uz vidi. Katrai produktu grupai jānosaka specifiski ES ekomarķējuma kritēriji.

(2) Ar Komisijas Lēmumu (ES) 2017/175 (2) produktu grupai “tūristu mītne” tika noteikti ES ekomarķējuma kritēriji un 
ar tiem saistītās novērtēšanas un verifikācijas prasības.

(3) Ar Komisijas Lēmumu (ES) 2018/680 (3) produktu grupai “telpu tīrīšanas pakalpojumi” tika noteikti ES 
ekomarķējuma kritēriji un ar tiem saistītās novērtēšanas un verifikācijas prasības.

(4) Abos Lēmumos (ES) 2017/175 un (ES) 2018/680 ir iekļautas energoefektivitātes prasības konkrētiem 
energopatēriņu ietekmējošiem ražojumiem, atsaucoties uz tiesību aktiem, kas jāatjaunina.

(5) Saskaņā ar darba plānu, kas minēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2017/1369 (4) 15. pantā, Komisija 
ir ieviesusi atjauninātu energoefektivitātes marķējumu no A līdz G konkrētiem energopatēriņu ietekmējošiem 
ražojumiem (“ražojumi ar atjauninātu skalu”). Minētie ražojumi ar atjauninātu skalu ir minēti Lēmuma 
(ES) 2017/175 8. kritērijā, 31. kritērija a) apakškritērijā, 31. kritērija c) apakškritērijā, 31. kritērija d) apakškritērijā, 
31. kritērija e) apakškritērijā un 31. kritērija h) apakškritērijā, un Lēmuma (ES) 2018/680 O10 a) apakškritērijā, un 

(1) OV L 27, 30.1.2010., 1. lpp.
(2) Komisijas Lēmums (ES) 2017/175 (2017. gada 25. janvāris) par ES ekomarķējuma kritēriju noteikšanu tūristu mītnēm (OV L 28, 

2.2.2017., 9. lpp.).
(3) Komisijas Lēmums (ES) 2018/680 (2018. gada 2. maijs), ar ko nosaka kritērijus ES ekomarķējuma piešķiršanai telpu uzkopšanas 

pakalpojumiem (OV L 114, 4.5.2018, 22. lpp.).
(4) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/1369 (2017. gada 4. jūlijs), ar ko izveido energomarķējuma satvaru un atceļ 

Direktīvu 2010/30/ES (OV L 198, 28.7.2017., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.3.2023. L 92/19  



tie ir attiecīgi gaismas avoti, aukstumiekārtas, sadzīves trauku mazgāšanas mašīnas, sadzīves veļas mazgāšanas 
mašīnas un elektroniskie displeji. Tā kā ar Komisijas Deleģētajām regulām (ES) 2019/2015 (5), (ES) 2019/2016 (6), 
(ES) 2019/2017 (7), (ES) 2019/2014 (8) un (ES) 2019/2013 (9) ir atceltas Komisijas Deleģētās regulas (ES) 
Nr. 874/2012 (10), (ES) Nr. 1060/2010 (11), (ES) Nr. 1059/2010 (12), (ES) Nr. 1061/2010 (13) un (ES) 
Nr. 1062/2010 (14), tādēļ minētie kritēriji ir jāatjaunina ar atsaucēm uz Deleģētajās regulās (ES) 2019/2015, 
(ES) 2019/2016, (ES) 2019/2017, (ES) 2019/2014 un (ES) 2019/2013 noteiktajām energoprasībām. Papildus 
atsaucēm minētie kritēriji ir jāatjaunina, lai atspoguļotu augstākās energoklases, kas koriģētas tā, lai ES 
ekomarķējuma kritēriji joprojām atbilstu labākajiem 10–20 % Savienības tirgū pieejamo ražojumu ekoloģisko 
raksturlielumu ziņā saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 66/2010 I pielikuma A daļas 2. punktu.

(6) Atsauces uz Deleģētajās regulās (ES) Nr. 874/2012, (ES) Nr. 1060/2010, (ES) Nr. 1059/2010, (ES) Nr. 1061/2010 un 
(ES) Nr. 1062/2010 noteiktajām energoprasībām būtu jāsaglabā Lēmumā (ES) 2017/175 un (ES) 2018/680, lai 
produktus, kas iepirkti pirms jauno energomarķējuma noteikumu stāšanās spēkā, varētu uzskatīt par joprojām 
atbilstīgiem ES ekomarķējuma kritērijiem.

(5) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2015 (2019. gada 11. marts), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/1369 
papildina attiecībā uz aukstumiekārtu energomarķējumu un atceļ Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 874/2012 (OV L 315, 
5.12.2019., 68. lpp.).

(6) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2016 (2019. gada 11. marts), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/1369 
papildina attiecībā uz aukstumiekārtu energomarķējumu un atceļ Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1060/2010 (OV L 315, 
5.12.2019., 102. lpp.).

(7) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2017 (2019. gada 11. marts), ar ko attiecībā uz sadzīves trauku mazgāšanas mašīnu 
energomarķējumu papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/1369 un atceļ Komisijas Deleģēto regulu (ES) 
Nr. 1059/2010 (OV L 315, 5.12.2019., 134. lpp.).

(8) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2014 (2019. gada 11. marts), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/1369 
papildina attiecībā uz sadzīves veļas mazgāšanas un sadzīves veļas mazgāšanas un žāvēšanas mašīnu energomarķējumu un atceļ 
Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1061/2010 un Komisijas Direktīvu 96/60/EK (OV L 315, 5.12.2019., 29. lpp.).

(9) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2013 (2019. gada 11. marts), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/1369 
papildina attiecībā uz elektronisko displeju energomarķējumu un atceļ Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1062/2010 (OV L 315, 
5.12.2019., 1. lpp.).

(10) Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 874/2012 (2012. gada 12. jūlijā), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2010/30/ES attiecībā uz elektrisko lampu un gaismekļu energomarķējumu (OV L 258, 26.9.2012., 1. lpp.).

(11) Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 1060/2010 (2010. gada 28. septembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2010/30/ES attiecībā uz mājsaimniecībā lietojamo aukstumiekārtu energomarķējumu (OV L 314, 30.11.2010., 17. lpp.).

(12) Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 1059/2010 (2010. gada 28. septembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2010/30/ES attiecībā uz sadzīves trauku mazgāšanas mašīnu energomarķējumu (OV L 314, 30.11.2010., 1. lpp.).

(13) Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 1061/2010 (2010. gada 28. septembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2010/30/ES attiecībā uz sadzīves veļas mazgāšanas mašīnu energomarķējumu (OV L 314, 30.11.2010., 47. lpp.).

(14) Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 1062/2010 (2010. gada 28. septembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2010/30/ES attiecībā uz televizoru energomarķējumu (OV L 314, 30.11.2010., 64. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 92/20 30.3.2023.  



(7) Lēmumā (ES) 2017/175 izklāstītais 31. kritērija e) apakškritērijs ietver atsauces uz ES biroja iekārtu programmu 
Energy Star un uz ES un ASV Energy Star nolīgumiem (15), (16), kuru termiņš beidzās 2018. gada 20. februārī. Lai 
garantētu ES ekomarķējuma kritēriju augstus ekoloģiskos raksturlielumus, ja nav attiecīga energomarķējuma vai 
regulu, kas nosaka biroja iekārtu energoklases, izņemot “elektroniskos displejus”, kuriem ir pieejamas energoklases 
ar atjauninātu skalu9, grozītajā prasībā būtu jānosaka, ka no jauna iegādātas biroja iekārtas atbilst EN ISO 14024 
I tipa ekomarķējumam (17).

(8) Lēmumā (ES) 2017/175 noteiktais 31. kritērija g) apakškritērijs un Lēmumā (ES) 2018/680 noteiktais O5 kritērijs ES 
ekomarķējuma pieteikuma iesniedzējiem piešķir punktus par energoefektīvu putekļsūcēju izmantošanu un ietver 
atsauci uz Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 665/2013 (18) un saistītajām energoklasēm. Vispārējā tiesa ar lēmumu 
lietā T-544/13 RENV atcēla minēto deleģēto regulu (19). Lai nodrošinātu, ka ES ekomarķējuma pieteikuma 
iesniedzējiem arī turpmāk var piešķirt punktus par energoefektīvu putekļsūcēju izmantošanu, atsauces uz to, ka 
atceltā Deleģētā regula (ES) Nr. 665/2013 būtu jāaizstāj ar atsaucēm uz Komisijas Deleģēto regulu (ES) 
Nr. 666/2013 (20), un atsauces uz energoklasēm būtu jāaizstāj ar atsaucēm uz gada enerģijas patēriņa robežvērtībām.

(9) Tādēļ Lēmumus (ES) 2017/175 un (ES) 2018/680 būtu attiecīgi jāgroza.

(10) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, ko sniegusi komiteja, kura izveidota ar Regulas (EK) 
Nr. 66/2010 16. pantu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmuma (ES) 2017/175 pielikumus groza saskaņā ar šā lēmuma I pielikumu.

2. pants

Lēmuma (ES) 2018/680 pielikumus groza saskaņā ar šā lēmuma II pielikumu.

3. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

(15) Komisijas Lēmums (ES) 2015/1402 (2015. gada 15. jūlijs), ar ko nosaka Eiropas Savienības nostāju attiecībā uz lēmumu par Nolīguma 
C pielikumā iekļauto datoru specifikāciju pārskatīšanu, ko pieņem pārvaldības struktūras, kuras izveidotas saskaņā ar Amerikas 
Savienoto Valstu valdības un Eiropas Savienības Nolīgumu par biroja iekārtu energoefektivitātes marķēšanas programmu 
koordinēšanu (OV L 217, 18.8.2015., 9. lpp.).

(16) Komisijas 2014. gada 20. marta Lēmums 2014/202/ES, ar ko nosaka Eiropas Savienības nostāju attiecībā uz lēmumu, ko pārvaldības 
struktūras, kuras izveidotas saskaņā ar Amerikas Savienoto Valstu valdības un Eiropas Savienības Nolīgumu par biroja iekārtu 
energoefektivitātes marķēšanas programmu koordinēšanu, pieņem par datorserveru un nepārtrauktas barošanas avotu specifikāciju 
pievienošanu nolīguma C pielikumā un to displeju specifikāciju un attēlveidošanas ierīču specifikāciju pārskatīšanu, kuras iekļautas 
nolīguma C pielikumā (OV L 114, 16.4.2014., 68. lpp.).

(17) ISO 14024:2018. Vides marķējumi un deklarācijas. Pirmā tipa vides marķējumi. Principi un procedūras.
(18) Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 665/2013 (2013. gada 3. maijs), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/30/ES 

papildina attiecībā uz putekļsūcēju energomarķējumu (OV L 192, 13.7.2013., 1. lpp.).
(19) Vispārējās tiesas spriedums Dyson Ltd/Eiropas Komisija, lieta T-544/13 RENV, ECLI:EU:T:2018:761.
(20) Komisijas Regula (ES) Nr. 666/2013 (2013. gada 8. jūlijs), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/125/EK īsteno 

attiecībā uz ekodizaina prasībām putekļsūcējiem (OV L 192, 13.7.2013., 24. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.3.2023. L 92/21  



Briselē, 2023. gada 29. martā

Komisijas vārdā –
Komisijas loceklis

Virginijus SINKEVIČIUS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 92/22 30.3.2023.  



I PIELIKUMS 

Lēmuma (ES) 2017/175 pielikumu groza šādi:

1) pielikuma 8. kritēriju aizstāj ar šādu:

“8. kritērijs. Energoefektīvs apgaismojums

a) ES ekomarķējuma piešķiršanas dienā:

i) tūristu mītnē vismaz 40 % no visa apgaismojuma nodrošina ierīces ar vismaz A energoklasi, kas noteikta saskaņā 
ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) Nr. 874/2012 VI pielikumu (*), kas piemērojams no 2021. gada 31. augusta, 
vai vismaz D energoklasi, kas noteikta saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) 2019/2015 (**) II pielikumu.

ii) vismaz 50 % no apgaismojuma vietās, kur lampas parasti ir ieslēgtas vairāk par piecām stundām dienā, nodrošina 
ierīces ar vismaz A energoklasi, kas noteikta saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) Nr. 874/2012 VI pielikumu, kas 
piemērojams no 2021. gada 31. augusta, vai vismaz D energoklasi, kas noteikta saskaņā ar Deleģētās regulas 
(ES) 2019/2015 II pielikumu.

b) Ne vēlāk kā 2 gadu laikā pēc ES ekomarķējuma licences piešķiršanas:

i) tūristu mītnē vismaz 80 % no visa apgaismojuma nodrošina ierīces ar vismaz A energoklasi, kas noteikta saskaņā 
ar Deleģētās regulas (ES) Nr. 874/2012 VI pielikumu, kas piemērojams no 2021. gada 31. augusta, vai vismaz 
D energoklasi, kas noteikta saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2019/2015 II pielikumu.

ii) 100 % no apgaismojuma vietās, kur lampas parasti ir ieslēgtas vairāk par piecām stundām dienā, nodrošina 
ierīces ar vismaz A energoklasi, kas noteikta saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) Nr. 874/2012 VI pielikumu, kas 
piemērojams no 2021. gada 31. augusta, vai vismaz D energoklasi, kas noteikta saskaņā ar Deleģētās regulas 
(ES) 2019/2015 II pielikumu.

Piezīme: Procentuālo īpatsvaru nosaka attiecībā pret kopējo apgaismes ierīču daudzumu, kas piemērotas 
energoefektīvam apgaismojumam. Šos mērķrādītājus nepiemēro apgaismes ierīcēm, kuru fiziskās īpašības neļauj 
izmantot energoefektīvu apgaismojumu.

Novērtēšana un verifikācija

Pieteikuma iesniedzējs kompetentajai iestādei iesniedz rakstiskus ziņojumos, kuros norāda energoefektīvam 
apgaismojumam piemēroto lampu un gaismekļu kopējo skaitu, ekspluatācijas stundas un to energoefektīvo lampu un 
gaismekļu daudzumu, kam ir vismaz A energoklase, kas noteikta saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) Nr. 874/2012 
VI pielikumu, kas piemērojams no 2021. gada 31. augusta, vai apgaismojuma ierīces ar vismaz D energoklasi, kas 
noteikta saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2019/2015 II pielikumu. Ziņojumos iekļauj ar skaidrojumu, ja fizisko 
īpašību dēļ lampas un gaismekļus nav iespējams nomainīt ar energoefektīvām lampām un gaismekļiem. Iesniedz divus 
ziņojumus: pirmo par stāvokli pieteikuma iesniegšanas dienā, bet otro – ne vēlāk kā 2 gadu laikā kopš marķējuma 
piešķiršanas.

Fiziskās īpašības, kuru dēļ var nebūt iespējams izmantot energoefektīvas spuldzes, ir šādas: dekoratīvi apgaismes 
ķermeņi, kuros jāizmanto īpašas lampas un gaismekļi; regulējams apgaismojums; situācijas, kad energoefektīvs 
apgaismojums var nebūt pieejams. Tādā gadījumā jāsniedz pierādījumi, kāpēc energoefektīvas lampas un gaismekļus 
nav iespējams izmantot. Šāds pierādījums ir, piemēram, uzstādīto apgaismes ierīču fotogrāfijas.

_____________
(*) Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 874/2012 (2012. gada 12. jūlijs), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 

Padomes Direktīvu 2010/30/ES attiecībā uz elektrisko lampu un gaismekļu energomarķējumu (OV L 258, 
26.9.2012., 1. lpp.).

(**) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2015 (2019. gada 11. marts), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(ES) 2017/1369 papildina attiecībā uz aukstumiekārtu energomarķējumu un atceļ Komisijas Deleģēto regulu (ES) 
Nr. 874/2012 (OV L 315, 5.12.2019., 68. lpp.).”;

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.3.2023. L 92/23  



2) pielikuma 31. kritēriju aizstāj ar šādu:

“31. kritērijs. Energoefektīva sadzīves tehnika un apgaismes ierīces (līdz 4 punktiem)

Tūristu mītnē ir energoefektīvas ierīces, kas pieder pie šādām kategorijām (0,5 punkti vai 1 punkts par katru kategoriju, 
kopā ne vairāk kā 4 punkti):

a) sadzīves aukstumiekārtas, no kurām vismaz 50 % (0,5 punkti) vai 90 % (1 punkts) (noapaļojot līdz veselam skaitlim) 
ir ar ES A++ energoklasi vai augstāku, kas noteikta saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) Nr. 1060/2010 (1)* 
IX pielikumu, kas piemērojams no 2021. gada 28. februāra, vai vismaz energoefektivitātes D energoklasi, kas 
noteikta saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) 2019/2016 (2)* II pielikumu;

b) sadzīves elektriskās cepeškrāsnis, no kurām vismaz 50 % (0,5 punkti) vai 90 % (1 punkts) (noapaļojot līdz veselam 
skaitlim) ir ar ES A++ energoklasi vai augstāku, kas noteikta saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) 
Nr. 65/2014 (3)* I pielikumu;

c) sadzīves trauku mazgājamās mašīnas, no kurām vismaz 50 % (0,5 punkti) vai 90 % (1 punkts) (noapaļojot līdz 
veselam skaitlim) ir ar ES A++ energoklasi vai augstāku, kas noteikta saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) 
Nr. 1059/2010 (4)* VI pielikumu, kas piemērojams no 2021. gada 28. februāra, vai vismaz energoefektivitātes 
C energoklasi, kas noteikta saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) 2019/2017 (5)* II pielikumu;

d) sadzīves veļas mazgājamās mašīnas, no kurām vismaz 50 % (0,5 punkti) vai 90 % (1 punkts) (noapaļojot līdz 
veselam skaitlim) ir ar ES A++ energoklasi vai augstāku, kas noteikta saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) 
Nr. 1061/2010 (6)* VI pielikumu, kas piemērojams no 2021. gada 28. februāra, vai vismaz energoefektivitātes 
A energoklasi, kas noteikta saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) 2019/2014 (7)* II pielikumu;

e) biroja iekārtas, no kurām vismaz 50 % (0,5 punkti) vai 90 % (1 punkts) (noapaļojot līdz veselam skaitlim) atbilst 
šādām prasībām:

i. biroja iekārtas, kas iegādātas pirms 2018. gada 20. februāra, saskaņā ar Komisijas Lēmumos (ES) 2015/1402 (8)* 
un 2014/202/ES (9)* izklāstītajiem nolīgumiem ir kvalificētas šādi:

— atbilst Energy Star v6.1 prasībām attiecībā uz datoriem,

— atbilst Energy Star v6.0 prasībām attiecībā uz displejiem,

— atbilst Energy Star v2.0 prasībām attiecībā uz attēlveidošanas iekārtām,

— atbilst Energy Star v1.0 prasībām attiecībā uz nepārtrauktās barošanas avotiem,

— atbilst Energy Star v2.0 prasībām attiecībā uz uzņēmumu serveriem;

ii. biroja aprīkojumu, kas iegādāts pēc 2018. gada 20. februāra, ir kvalificētas šādi:

— atbilst EN ISO 14024 (10)* I tipa ekomarķējumam biroja iekārtām, kas nav elektroniskie displeji,

— elektroniskie displeji atbilst vismaz E energoklasei saskaņā ar Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2019/2013 (11)*;

f) sadzīves veļas žāvētāji, no kuriem vismaz 50 % (0,5 punkti) vai 90 % (1 punkts) (noapaļojot līdz veselam skaitlim) ir 
ar ES A++ energoklasi vai augstāku, kā noteikts Komisijas Deleģētās regulas (ES) Nr. 392/2012 (12)* VI pielikumā;

g) sadzīves putekļsūcēji, no kuriem vismaz 50 % (0,5 punkti) vai 90 % (1 punkts) (noapaļojot līdz veselam skaitlim) 
gada enerģijas patēriņš (AE), kas noteikts Komisijas Regulas (ES) Nr. 666/2013 (13)* II pielikuma 3. punktā, ir 
mazāks par 28 kWh/gadā;

h) elektriskās lampas un gaismekļi, no kurām vismaz 50 % (0,5 punkti) vai 90 % (1 punkts) (noapaļojot līdz veselam 
skaitlim) ir ar vismaz A++ energoklasi, kas noteikta saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) Nr. 874/2012 
VI pielikumu, kas piemērojams no 2021. gada 31. augusta, vai vismaz C energoklasi, kas noteikta saskaņā ar 
Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2019/2015.

Piezīme: Kritēriju nepiemēro ierīcēm un apgaismes ierīcēm, uz kurām neattiecas pie katras kategorijas minētā regula 
(piemēram, rūpnieciskām ierīcēm).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 92/24 30.3.2023.  



Novērtēšana un verifikācija

Pieteikuma iesniedzējs par visām ierīcēm, kas iegādātas pirms 2018. gada 20. februāra, iesniedz dokumentāciju, kurā 
norādīta visu attiecīgās kategorijas ierīču energoklase (e) kategorijai – Energy Star sertifikāts).

Pieteikuma iesniedzējs iesniedz EN ISO 14024 I tipa ekomarķējuma sertifikāta kopiju visām attiecīgajām ierīcēm vai 
dokumentāciju, kas apliecina atbilstību energoklases prasībām (piemēram, rēķinus, tehniskās datu lapas un ražotāja 
deklarācijas) par piemērojamo kategoriju, par visām attiecīgās kategorijas ierīcēm, kas iegādātas pēc 2018. gada 
20. februāra.

_____________
(1)* Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 1060/2010 (2010. gada 28. septembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 

Padomes Direktīvu 2010/30/ES attiecībā uz mājsaimniecībā lietojamo aukstumiekārtu energomarķējumu 
(OV L 314, 30.11.2010., 17. lpp.).

(2)* Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2016 (2019. gada 11. marts), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(ES) 2017/1369 papildina attiecībā uz aukstumiekārtu energomarķējumu un atceļ Komisijas Deleģēto regulu (ES) 
Nr. 1060/2010 (OV L 315, 5.12.2019., 102. lpp.).

(3)* Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 65/2014 (2013. gada 1. oktobris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2010/30/ES papildina attiecībā uz sadzīves cepeškrāšņu un tvaika nosūcēju energomarķējumu (OV L 29, 
31.1.2014., 1. lpp.).

(4)* Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 1059/2010 (2010. gada 28. septembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2010/30/ES attiecībā uz sadzīves trauku mazgāšanas mašīnu energomarķējumu (OV L 314, 
30.11.2010., 1. lpp.).

(5)* Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2017 (2019. gada 11. marts), ar ko attiecībā uz sadzīves trauku mazgāšanas 
mašīnu energomarķējumu papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/1369 un atceļ Komisijas 
Deleģēto regulu (ES) Nr. 1059/2010 (OV L 315, 5.12.2019., 134. lpp.).

(6)* Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 1061/2010 (2010. gada 28. septembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2010/30/ES attiecībā uz sadzīves veļas mazgāšanas mašīnu energomarķējumu (OV L 314, 
30.11.2010., 47. lpp.).

(7)* Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2014 (2019. gada 11. marts), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(ES) 2017/1369 papildina attiecībā uz sadzīves veļas mazgāšanas un sadzīves veļas mazgāšanas un žāvēšanas 
mašīnu energomarķējumu un atceļ Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1061/2010 un Komisijas 
Direktīvu 96/60/EK (OV L 315, 5.12.2019., 29. lpp.).

(8)* Komisijas Lēmums (ES) 2015/1402 (2015. gada 15. jūlijs), ar kuru tiek noteikta Eiropas Savienības nostāja attiecībā 
uz lēmumu par Nolīguma C pielikumā iekļauto datoru specifikāciju pārskatīšanu, ko pieņem pārvaldības struktūras, 
kuras izveidotas saskaņā ar Amerikas Savienoto Valstu valdības un Eiropas Savienības Nolīgumu par biroja iekārtu 
energoefektivitātes marķēšanas programmu koordinēšanu (OV L 217, 18.8.2015., 9. lpp.).

(9)* Komisijas Lēmums 2014/202/ES (2014. gada 20. marts), ar ko nosaka Eiropas Savienības nostāju attiecībā uz 
lēmumu, ko pārvaldības struktūras, kuras izveidotas saskaņā ar Amerikas Savienoto Valstu valdības un Eiropas 
Savienības Nolīgumu par biroja iekārtu energoefektivitātes marķēšanas programmu koordinēšanu, pieņem par 
datorserveru un nepārtrauktas barošanas avotu specifikāciju pievienošanu nolīguma C pielikumā un to displeju 
specifikāciju un attēlveidošanas ierīču specifikāciju pārskatīšanu, kuras iekļautas nolīguma C pielikumā (OV L 114, 
16.4.2014., 68. lpp.).

(10)* EN ISO 14024 Vides marķējumi un deklarācijas. Pirmā tipa vides marķējumi. Principi un procedūras. Otrais 
izdevums 2018–02.

(11)* Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2013 (2019. gada 11. marts), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(ES) 2017/1369 papildina attiecībā uz elektronisko displeju energomarķējumu un atceļ Komisijas Deleģēto regulu 
(ES) Nr. 1062/2010 (OV L 315, 5.12.2019., 1. lpp.).

(12)* Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 392/2012 (2012. gada 1. marts), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2010/30/ES attiecībā uz mājsaimniecības veļas žāvētāju energomarķējumu (OV L 123, 9.5.2012., 1. lpp.).

(13)* Komisijas Regula (ES) Nr. 666/2013 (2013. gada 8. jūlijs), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2009/125/EK īsteno attiecībā uz ekodizaina prasībām putekļsūcējiem (OV L 192, 13.7.2013., 24. lpp.).”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.3.2023. L 92/25  



II PIELIKUMS 

Lēmuma (ES) 2018/680 pielikumu groza šādi:

1) pielikuma O5 kritēriju aizstāj ar šādu:

“O5 kritērijs. Putekļsūcēju energoefektivitāte (3 punkti)

Šis kritērijs attiecas tikai uz putekļsūcējiem, kas ietilpst Komisijas regulas (ES) Nr. 666/2013 * darbības jomā. Minētās 
regulas darbības jomā neietilpst slapjtīres, slapjtīres un saustīres, ar akumulatoru darbināmi, robotizēti, rūpniecības un 
iebūvēti putekļsūcēji, grīdvirsmu spodrinātāji un āra putekļsūcēji.

Vismaz 40 % putekļsūcēju (noapaļojot līdz veselam skaitlim), kuri pieder pieteikuma iesniedzējam vai kurus tas nomā 
un kurus izmanto, sniedzot telpu uzkopšanas pakalpojumus ar ES ekomarķējumu, ir gada enerģijas patēriņš (AE), kā 
noteikts Regulas (ES) Nr. 666/2013 II pielikuma 3. punktā:

— līdz 28 kWh gadā putekļsūcējiem, kas iegādāti pirms 2017. gada 1. septembra,

— mazāk par 22 kWh gadā putekļsūcējiem, kas iegādāti pēc 2017. gada 1. septembra.

Novērtēšana un verifikācija

Pieteikuma iesniedzējs iesniedz dokumentāciju, kas apliecina atbilstību gada enerģijas patēriņa prasībām (piemēram, 
ražotāja deklarāciju), kā arī pilnu sarakstu ar putekļsūcējiem, ko izmanto ES ekomarķējuma pakalpojumu sniegšanā.”;

2) pielikuma O10 kritēriju groza šādi:

a) otro daļu aizstāj ar šādu:

“Apakškritērijs O10 (a) ir piemērojams tikai tad, ja izmanto tādas sadzīves veļas mazgāšanas mašīnas, uz ko attiecas 
Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 1061/2010 **, kā arī Komisijas Regula (ES) Nr. 1015/2010 ***, kas piemērojama 
no 2021. gada 28. februāra, vai Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2014 ****.”

b) zem virsraksta “O10 (a): Energomarķējums (līdz 2 punktiem)” pievieno šādu tekstu:

“Vai pieteikuma iesniedzējam punktus piešķir, pamatojoties uz to, kāds sadzīves veļas mazgājamo mašīnu 
procentuālais apjoms (noapaļojot uz augšu līdz veselam skaitlim) ir ar ES B vai A energoklasi, kas noteikta saskaņā 
ar Deleģēto regulu (ES) 2019/2014:

— Vismaz 50 % B energoklases vai labāku mašīnu: 1 punkts

— Vismaz 90 % B energoklases vai labāku mašīnu: 2 punkti

— Vismaz 50 % A energoklases mašīnu: 2 punkti”;

c) sadaļas “Novērtēšana un verifikācija” otro daļu aizstāj ar šādu:

“Par pierādījumu par atbilstību šai prasībai var izmantot produktu datu lapas saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 
Nr. 1061/2010 ** II pielikumu, kas piemērojams no 2021. gada 28. februāra, vai Deleģētās regulas 
(ES) 2019/2014  **** III pielikumu.”

_____________
(*) Komisijas Regula (ES) Nr. 666/2013 (2013. gada 8. jūlijs), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/125/EK īsteno 

attiecībā uz ekodizaina prasībām putekļsūcējiem (OV L 192, 13.7.2013., 24. lpp.).
(**) Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 1061/2010 (2010. gada 28. septembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes 

Direktīvu 2010/30/ES attiecībā uz sadzīves veļas mazgāšanas mašīnu energomarķējumu (OV L 314, 30.11.2010., 47. lpp.).
(***) Komisijas Regula (ES) Nr. 1015/2010 (2010. gada 10. novembis), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/125/EK 

īsteno attiecībā uz ekodizaina prasībām sadzīves veļas mazgāšanas mašīnām (OV L 293, 11.11.2010., 21. lpp.).
(****) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2014 (2019. gada 11. marts), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/1369 

papildina attiecībā uz sadzīves veļas mazgāšanas un sadzīves veļas mazgāšanas un žāvēšanas mašīnu energomarķējumu un atceļ 
Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1061/2010 un Komisijas Direktīvu 96/60/EK (OV L 315, 5.12.2019., 29. lpp.).”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 92/26 30.3.2023.  


	Komisijas Lēmums (ES) 2023/705 (2023. gada 29. marts), ar ko groza Lēmumus (ES) 2017/175 un (ES) 2018/680 attiecībā uz energoefektivitātes prasībām, kas piemērojamas ES ekomarķējuma tūristu mītnēm un telpu uzkopšanas pakalpojumiem ar ES ekomarķējumu konkrētiem ar enerģiju saistītiem ražojumiem (izziņots ar dokumenta numuru C(2023) 2067) 
	I PIELIKUMS 
	II PIELIKUMS 


